
Städtebauliches Konzept - Variante 5

Massen:

Grundstücks-
nummer

Flächengröße

1 1.900 m²
2 198 m²
3 195 m²
4 192 m²
5 189 m²
6 187 m²
7 293 m²
8 512 m²
9 606 m²

10 268 m²
11 260 m²
12 251 m²
13 518 m²
14 605 m²
15 655 m²

6.829 m²

Erschließung 607 m²
Gesamtfläche 7.436 m²

Leitbild: 

1. Kombination für Mehrfamilien / Mehrgenerationen Baugemeinschaften,  
Tiny-Häuser und klassische Wohnbebauung mit städtebaulicher sozialer  
und architektonischer Qualität, Stellplätze sowohl als Tiefgarage, als zentrale  
Carportanlage oder als an Gebäude angepasste Garagen 

2. Differenzierte Festsetzungen zu GRZ und Geschossigkeit, Grundstücksgrößen 
von ca. 185 – 1.900 m² (15 Grundstücke) 

3. Vorgarten- und Gartenflächen mit ökologisch anreichernden Festsetzungen 
4. Garagen und Flachdächer extensiv begrünt sowie klimaresilienter Gebäude- 

ausbau mit innovativen Energiekonzepten 
5. Ergänzende Ringerschließung zur vorhandenen Erschließung 


